広島医療情報システム研究会
拝啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記の通り 「第４０回広島医療情報システム研究会」を開催することとなりました。

ご多忙とは存じますが､万障お繰り合わせの上､ご出席くださいますようお願い申し上げます。

謹白

平成３０年

５月19日

13:30～17:00

ＪＲ広島病院
3階 会議室

S
A
T

【プログラム】

総合司会：広島市立広島市民病院 中菊亜弥

〈13:30～13:35〉 開会挨拶 代表世話人 広島記念病院 加藤 雅士

〈13:35～14:35〉【メーカートピックス】 座長 県立広島病院 藤本 健一郎

「netPDIによる地域連携の事例紹介」
アレイ株式会社 ソリューション本部 マネージャ 山中 誠一

(協賛：ナカシマディカルシステムズ株式会社)

「心カテ検査レポートと看護システムの連携および運用について」
ニプロ株式会社 バスキュラー事業部 藤井 翔

〈14:35～14:45〉休憩

〈14:45～15:45〉【会員報告】 座長 日本鋼管福山病院 谷川 公男

「当院におけるPACS・レポートシステムの更新の経験」
済生会呉病院 放射線室 内野 達朗

「4病院地域連携システムとPACSとの連携について」
広島市民病院 瀬野 哲

〈15:45～16:00〉休憩

〈16:00-17:00〉 【特別講演】 座長 広島赤十字・原爆病院 神田 耕治

「iPhone・iPadを活用した病院改革について」
株式会社NTTドコモ 第二法人営業部メディカル担当 剱吉 昌樹

※当日会場にてリマージュジャパン株式会社の機器展示(リマージュAllegro）

を行います。

当番世話人

県立広島病院 藤本 健一郎

日本鋼管福山病院 谷川 公男

※以下の更新ポイントの対象となっています。（認定番号が必要です）
医療情報技師(18-014)1P 医用画像情報専門技師(K18-006)１P
医療画像情報精度管理士(イベント番号：3002）4.5P

※研究会参加費として1,000円徴収させて頂きます（ただし学生は無料）。
広島医療情報システム研究会会誌2017を当日配布いたします。
研究会参加の方はJR広島病院の駐車場料金が入庫より６時間まで無料となります。
終了後、情報交換会を開催します。参加希望の方は、ホームページ上の申し込みフォームにて
申し込みをお願い致します

主催：広島医療情報システム研究会
後援：広島県診療放射線技師会・日本放射線技術学会医療情報部会・日本医用画像管理学会

第40回

	スライド番号 1